
    PATVIRTINA 

    Joniškio rajono savivaldybės 

    administracijos direktoriaus 

    2016 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. A-352 
 

NUSIKALTIMŲ PREVENCIJOS VAIZDO KLIPŲ KONKURSO  

„PREKYBA ŽMONĖMIS – NETAPK AUKA“ NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Žmonių, tampančių prekeivių žmonėmis aukomis, nemažėja. Įvairios institucijos rengia 

diskusijas, pilietines akcijas ir renginius, kuriais siekiama atkreipti visuomenės dėmesį į šį neigiamą 

socialinį reiškinį, kuris traktuojamas kaip nusikalstama veika. 

 2. Įgyvendinant Joniškio rajono savivaldybės nusikaltimų prevencijos ir kontrolės 2015–

2017 metų programos priemonių plano priemonę „Prekybos žmonėmis prevencijos organizavimas“  

2016 m. gegužės 26  d. Joniškio rajono savivaldybės administracijos Infrastruktūros skyriaus 

Viešosios tvarkos poskyris organizuoja nusikaltimų prevencijos vaizdo klipų konkursą Joniškio 

rajono bendrojo lavinimo mokyklų 10–12 klasių mokiniams (II–IV klasių gimnazistams), 

neformaliojo ugdymo įstaigų moksleiviams, jaunimo nevyriausybinių organizacijų nariams (toliau – 

mokiniai).  

 3. Šie nusikaltimų prevencijos vaizdo klipų konkurso „Prekyba žmonėmis – netapk auka“ 

(toliau – konkursas) nuostatai reglamentuoja konkurso tikslus, objektą, vaizdo klipų, teikiamų 

konkursui, reikalavimus, konkurso dalyvius, konkurso organizavimo tvarką, vertinimo komisijos 

sudarymą, kūrinių vertinimą ir konkurso nugalėtojų apdovanojimą. 

 

II SKYRIUS 

KONKURSO TIKSLAI 

 

4. Pagrindiniai konkurso tikslai:  

4.1. skatinti mokinių domėjimąsi  atpažinti prekybos žmonėmis reiškinį, jo formas, 

apsisaugojimo būdus. Įspėti jaunimą apie gręsiančius pavojus būti išnaudotiems ir paraginti aktyviai 

su šia nusikalstama veika kovoti, reikšti savo pilietinę poziciją;  

4.2. parodyti, kad mokiniams rūpi ši visuomenės problema, kad jie gali ir nori pasiūlyti, kaip 

skatinti gyventojus nelikti abejingiems priverstiniam žmonių išnaudojimui – vienam svarbiausių 

žmogaus teisių pažeidimui; 

4.3. skatinti Joniškio rajono bendrojo lavinimo ir neformaliojo švietimo įstaigų moksleivius 

ir mokytojus, nevyriausybinių organizacijų narius aktyviau domėtis prekybos žmonėmis temomis, 

analizuoti nusikalstamo reiškinio pasekmes, aktyviai dalyvauti nusikaltimų prevencijos veikloje.  

 

III SKYRIUS 

KONKURSO OBJEKTAS 

 

 5.Konkurso objektas – mokinių kuriamas nusikaltimų prevencijos vaizdo klipas (toliau – 

klipas), skatinantis visuomenę susimąstyti apie prekybos žmonėmis, kaip sudėtingos nusikalstamos 

veikos, žalą. 

 

IV SKYRIUS 

REIKALAVIMAI KONKURSO DARBAMS 

 

6. Reikalavimai klipui: 

6.1. Klipo apimtis – iki 5 min. 

6.2. Klipo pavadinimas turi atspindėti pagrindinę mintį.  



2 
 

6.3. Kuriant klipą turi būti panaudoti bent 4 raktiniai žodžiai iš šio sąrašo: prekyba, žmonės, 

nusikaltimas, išnaudojimas, prievarta, verbavimas, slėpimas, gąsdinimas, grobimas, apgaulė, 

pažeidžiamumas. 

6.4. Klipas turi būti originalus asmeninis arba grupės asmenų darbas. 

7. Siunčiant darbą turi būti nurodytas autoriaus (ar autorių) vardas ir pavardė, klasė, 

telefonas, elektroninio pašto adresas, ugdymo įstaigos, kurioje mokinys mokosi, ar nevyriausybinės 

organizacijos pavadinimas.  

 

V SKYRIUS 

KONKURSO DALYVIAI 

 

8. Konkurse gali dalyvauti visų Joniškio rajono bendrojo lavinimo mokyklų 10–12 klasių 

mokiniai (II–IV klasių gimnazistai), neformaliojo ugdymo įstaigų moksleiviai, jaunimo 

nevyriausybinių organizacijų nariai. 

 

VI SKYRIUS 

KONKURSO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

9. Informacija apie konkurso paskelbimą publikuojama  Joniškio rajono savivaldybės 

interneto svetainėje www.joniskis.lt, laikraštyje „Sidabrė“.  

10. Mokinių klipai skaitmeniniu formatu skaitmeninėje laikmenoje pristatomi Joniškio 

rajono savivaldybės administracijos Infrastruktūros skyriaus Viešosios tvarkos poskyriui (Livonijos 

g. 4, 309 kab., Joniškis) iki 2016 m. gegužės 23 d. 

11. Nusikaltimų prevencijos vaizdo klipų konkursas vyks 2016 m. gegužės 26 d. 15 val. 

Joniškio rajono savivaldybės administracijos didžiojoje posėdžių salėje. 

 

VII SKYRIUS 

KONKURSO VERTINIMO KOMISIJA 

 

 12. Klipus iki 2016 m. gegužės 25 d. vertina 3 narių konkurso klipų vertinimo komisija 

(toliau – komisija), kurią sudaro du Joniškio rajono savivaldybės atstovai ir vienas Šiaulių apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato atstovas.  

 

VIII SKYRIUS 

DARBŲ VERTINIMAS 

 

13. Klipų vertinimo kriterijai: 

13.1. pagrindinės minties aiškumas; 

13.2. originalumas ir kūrybiškumas; 

13.3. temos atskleidimas. 

14. Klipai, neatitinkantys šio konkurso nuostatų, nevertinami. 

15. Konkursui pateiktus klipus komisijos nariai (individualiai) vertina pagal kiekvieną 

kriterijų nuo 1 iki 10 balų. Nugalėtojais tampa daugiausia balų surinkę autoriai. 

 

IX SKYRIUS 

KONKURSO NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAI 

 

16. Trys daugiausiai balų surinkę klipų autoriai bus apdovanoti Joniškio rajono savivaldybės 

nusikaltimų prevencijos ir kontrolės komisijos įsteigtais prizais (prizai finansuojami iš savivaldybės 

Nusikaltimų prevencijos ir kontrolės 2015–2017 metų programos lėšų). 

17. Geriausi vaizdo klipai bus paskelbti Joniškio rajono savivaldybės interneto svetainėje 

www.joniskis.lt ir naudojami kaip prevencinė priemonė savivaldybės organizuojamuose 

renginiuose. 

http://www.joniskis.lt/
http://www.joniskis.lt/


3 
 

X SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Konkurso organizatorius turi teisę atšaukti arba tikslinti konkurso sąlygas ir konkurso 

nugalėtojų klipus skelbti, taip pat juos panaudoti kitais šio konkurso tikslais.  

19. Konkurso organizatoriaus ir dalyvių ginčai sprendžiami tarpusavio derybomis. 

Nepavykus susitarti – Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

20. Dalyvavimas konkurse reiškia dalyvio (autoriaus) sutikimą su šiais nuostatais ir juose 

nustatytomis konkurso sąlygomis, taip pat ir sutikimą vaizdo klipą publikuoti ir panaudoti šių 

nuostatų 17 punkte nustatyta tvarka neatlygintinai.  

 

__________________ 

 

 


